232ª feira | 23/Jan/2023 - Edição nº 11336

Rio Azul

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA AMERENDA ESCOLAR PARA O ANO DE 2023

O Município de Rio Azul, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta Chamada Pública nº 01/2023, que tem
por objeto a aquisição de gêneros alimentícios produzidos em regime de
Agricultura Familiar, a serem utilizados para o preparo e distribuição da
merenda escolar da Secretaria Municipal de Educação no ano letivo de 2023,
conforme artigo 14 da Lei nº. 11.947 de 16 de junho de 2009. A Documentação
para Habilitação deverá ser endereçada à Comissão Permanente de Licitações no
período compreendido entre os dias 20/01/2023 a 23/02/2023, na Prefeitura do
Município de Rio Azul-PR, na Rua Guilherme Pereira, 482, Centro. O edital e
seus anexos poderão ser obtidos gratuitamente através do
site: www.rioazul.pr.gov.br, ou, pessoalmente no departamento de licitações da
Prefeitura Municipal de Rio Azul-PR. Maiores informações através do telefone
(42) 3463-1122 ou pessoalmente no departamento de licitações.

Rio Azul, 19 de janeiro de 2023.
LEANDRO JASINSKI
Prefeito Municipal.

5399/2023

dia 09 de fevereiro do ano de 2023, na sala de licitações, naAv. Simão Faquinello,
n° 364, em Pranchita, Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços xos e sem reajuste, da
seguinte obra:

Local do
objeto

Objeto
Quantidade
e unidade de
medida

Prazo de
execução
(meses)

Sede do
Municipio

Construção
de Unidades
Habitacionais

10 (dez) unid.
de 35,09m²

12

APasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou
solicitada através do e-mail licitacao@pranchita.pr.gov.br ou baixado diretamente
no site www.pranchita.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço
ou e-mail acima mencionados – Telefone 46 3540 1122.

Pranchita/Pr, 20 de janeiro de 2023.
Eloir Nelson Lange
Prefeito Municipal

5429/2023

Rolândia

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023-PMR.
Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a
eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação
pública, com as características descritas no Anexo I. Critério de Julgamento:
Menor preço por ITEM. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Valor Máximo
Total R$: 2.011.777,20. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 13:00
horas do dia 06/02/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
13:30 horas do dia 06/02/2023. Disponibilidade do Edital: Prefeitura do
Município de Rolândia, localizada na Av. Presidente Bernardes, n° 809 –
Secretaria de Compras e Licitações, Município de Rolândia – Paraná, no horário
das 12:00 às 18:00 horas ou através do site www.rolandia.pr.gov.br.
Informações: Através dos telefones (43) 3255-8615 no horário das 12:00 às
18:00 horas ou através do e.mail: licitacao@rolandia.pr.gov.br. Rolândia, 20 de
Janeiro de 2023.
EDER JUNIOR EVANGELISTA
Secretário Interino de Compras, Licitações e Patrimônio

5412/2023

Rondon

PREFEITURAMUNICIPALDE RONDON
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADADE PREÇOS Nº 01/2023

A Prefeitura Municipal de Rondon torna público que fará realizar no dia 23 de
fevereiro de 2023, às 08:30 horas em sua sede, situada à Avenida Paraná, 155,
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 01/2023, do tipo “Técnica e Preço”.
Objeto: Contratação de empresa especializada em legislação Administrativa

e Educacional para prestação de serviços técnicos de consultoria e assessoria
para revisão e implementação de melhoria na estrutura organizacional do
Poder Executivo, Reformulação da Lei do Estatuto dos Servidores Municipais,
Reformulação das Leis dos Planos de Carreira Servidores e do Magistério,
implantação de Instrumento de avalição de desempenho para avanço na carreira dos
Servidores eMagistério, Elaboração deminutas de projetos de lei e acompanhamento
até a implantação denitiva dos trabalhos ora relacionados, bem como, orientar as
Regulamentações após a aprovação das respectivas Leis, de acordo com o termo
de referência anexo ao referido edital. ValorMáximoGlobal: R$=118.850,00.Mais
informações encontram-se no edital e seus anexos, à disposição dos interessados no
site: www.rondon.pr.gov.br, link Licitações, e pelo e-mail: licita@rondon.pr.gov.br.
Informações (44) 3672-1122 - Departamento de Licitações e Compras.

Rondon – Pr., 20 de janeiro de 2023.
ALEXANDRE GIULIANGELLI
Prefeito Municipal em Exercício

5457/2023

Santa Izabel do Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 PROCESSO Nº 03/2023

SISTEMADE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ,
torna público que fará realizar, às 08h:30min. do dia 08 de fevereiro de 2023, na
Bolsa de Licitações do Brasil -BLL(www.bll.org.br) “acesso identicado no link-
licitações”, realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma ELETRÔNICA
para “REGISTRO DE PREÇO para Contratação de empresa para aquisição de
materiais, equipamentos e prestação de serviços de informática e comunicação
para atender todas as Secretariais do município de Santa Izabel do Oeste/PR, com
Recursos Próprios, Estaduais e Federais, por um período de 12 (doze) meses”.
Critério de Julgamento:MENOR PREÇO POR ITEM. Abertura das propostas e
recebimentos dos lances: a partir das 08h:30min. do dia 08 de fevereiro de 2023,
no endereço eletrônico: www.bll.org.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados
no endereço acima indicado ou pelo site https://santaizabeldooeste.atende.net/ ou
através do site: www.bll.org.br a partir do dia 19 de janeiro de 2023, no horário
comercial. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão
ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo
e-mail licitasio2@gmail.com.

Santa Izabel do Oeste, 18 de janeiro de 2023.

Jean Pierr Catto
Prefeito Municipal

4697/2023

Santo Antonio do Sudoeste

EDITAL DE RESULTADO
A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº
30574/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar,
torna público o resultado e adjudicação da Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 083/2022 - Processo nº 1076/2022
Objeto: “Aquisição de Estruturação de Feiras Livres”: 5 (cinco) balanças digitais de
mesa; 05 (cinco) balança etiquetadora com gerenciamento; 05 (cinco) balanças
de plataforma; 20 (vinte) barracas; 05 (cinco) expositores Refrigerador; 08 (oito)
estufas para salgado; 10 (dez) expositores balcão vitrine; 20 (vinte) mesa de
serviço em inox, 08 (oito) embaladora de alimentos, 01 (uma) Fritadeira Elétrica
e 01 (uma) Chapa Bifeteira a gás, visando à implementação de ações de políticas
de Segurança Alimentar e Nutricional e Melhoria da Qualidade de Vida, conforme
Termo Aditivo ao Convênio N° 313/2022 /SEAB. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: Menor Preço, Por item. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº.
10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio
de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela
Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. EMPRESA VENCEDORA
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, ITEM 001, ITEM
01, ITEM 05, ITEM 06, ITEM 07, ITEM 08, ITEM 09, ITEM 010; EMPRESA
VENCEDORA KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP, ITEM 03; EMPRESA
VENCEDORA LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, ITEM 011.
Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 17/01/2023.
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

5125/2023

24 2ª feira | 23/Jan/2023 - Edição nº 11336

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 083/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR.

CONTRATADA: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ Nº

28.315.329/0001-60. Representante: ROSELI KONOPKA GONÇALVES,CPF nº

926.269.719-87.OBJETO: Aquisição de Estruturação de Feiras Livres”: 5 (cinco)

balanças digitais de mesa; 05 (cinco) balança etiquetadora com gerenciamento;

05 (cinco) balanças de plataforma; 20 (vinte) barracas; 05 (cinco) expositores

Refrigerador; 08 (oito) estufas para salgado; 10 (dez) expositores balcão vitrine;

20 (vinte) mesa de serviço em inox, 08 (oito) embaladora de alimentos, 01 (uma)

Fritadeira Elétrica e 01 (uma) Chapa Bifeteira a gás, visando à implementação de

ações de políticas de Segurança Alimentar e Nutricional e Melhoria da Qualidade

de Vida. VALOR TOTAL: R$ 22.415,00 (Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e Quinze

Reais). VIGÊNCIA: 16/01/2024.Santo Antonio do Sudoeste, em 17/01/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

5137/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 083/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ Nº 73.334.476/0001-32

Representante: AVELINO ANDRETTA SANTOLIN

CPF nº 156.316.309-82

OBJETO: Aquisição de Estruturação de Feiras Livres”: 5 (cinco) balanças digitais de

mesa; 05 (cinco) balança etiquetadora com gerenciamento; 05 (cinco) balanças

de plataforma; 20 (vinte) barracas; 05 (cinco) expositores Refrigerador; 08 (oito)

estufas para salgado; 10 (dez) expositores balcão vitrine; 20 (vinte) mesa de

serviço em inox, 08 (oito) embaladora de alimentos, 01 (uma) Fritadeira Elétrica

e 01 (uma) Chapa Bifeteira a gás, visando à implementação de ações de políticas

de Segurança Alimentar e Nutricional e Melhoria da Qualidade de Vida..

VALOR TOTAL: R$ 127.647,31 (Cento e Vinte e Sete Mil, Seiscentos e Quarenta e

Sete Reais e Trinta e Um Centavos).VIGÊNCIA: 16/01/2024, Santo Antonio do

Sudoeste, em 17/01/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

5134/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº 083/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
– PR.CONTRATADA: KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
EPP, CNPJ Nº 09.251.627/0001-90.Representante: MARCOS
RIBEIRO JUNIOR,CPF nº 226.722.708-80,OBJETO: Aquisição de
Estruturação de Feiras Livres”: 5 (cinco) balanças digitais de mesa;
05 (cinco) balança etiquetadora com gerenciamento; 05 (cinco)
balanças de plataforma; 20 (vinte) barracas; 05 (cinco) expositores
Refrigerador; 08 (oito) estufas para salgado; 10 (dez) expositores
balcão vitrine; 20 (vinte) mesa de serviço em inox, 08 (oito)
embaladora de alimentos, 01 (uma) Fritadeira Elétrica e 01 (uma)
Chapa Bifeteira a gás, visando à implementação de ações de
políticas de Segurança Alimentar e Nutricional e Melhoria da
Qualidade de Vida. VALOR TOTAL: R$ 6.400,00 (Seis Mil e
Quatrocentos Reais).VIGÊNCIA: 16/01/2024.Santo Antonio do
Sudoeste, em 17/01/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

5136/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 083/2022 - Processo nº 1076/2022
OBJETO: “Aquisição de Estruturação de Feiras Livres”: 5 (cinco) balanças digitais
de mesa; 05 (cinco) balança etiquetadora com gerenciamento; 05 (cinco)
balanças de plataforma; 20 (vinte) barracas; 05 (cinco) expositores Refrigerador;
08 (oito) estufas para salgado; 10 (dez) expositores balcão vitrine; 20 (vinte) mesa
de serviço em inox, 08 (oito) embaladora de alimentos, 01 (uma) Fritadeira
Elétrica e 01 (uma) Chapa Bifeteira a gás, visando à implementação de ações de
políticas de Segurança Alimentar e Nutricional e Melhoria da Qualidade de Vida,
conforme Termo Aditivo ao Convênio Nº 313/2022 /SEAB. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº.
2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as
disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei
Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação
complementar. EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM. CENTRO OESTE
COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA – Produtos: ITEM 01: Balança de
mesa 40kg corpo em plástico, ABS injetado, prato inoxidável, display LCD com
iluminação, display duplo para vendedor e cliente. Portaria aprovada pelo
INMETRO.ITEM 02: Balança Etiquetadora 32 kg com impressora integrada, tela de
7 elevada para o consumidor, comunicação Wi-fi, compatível com software MGV
6 para gerenciamento de vendas, Bandeja em Aço Inox, tara sucessiva, dígitos
luminosos de alto brilho,duplo visor (operador/cliente). Portaria aprovada pelo
INMETRO. ITEM 05: Barraca/Tenda do tipo Gazebo, dobrável, com cobertura

impermeável,tamanho mínimo 3x4,5, estrutura metálica fabricada em chapas de
ferro, lonaproduzida em PVC resistente e nylon 600, com 50% de PVC e 50% de
poliéster,reforço nos cantos e sustentação através de velcro.ITEM 06: Chapa
Bifeteira a Gás Profissional, queimador tubular em aço carbono revestido com
tinta para alta temperatura, estrutura e gaveta em aço inox 430 escovado; chapa
superior em aço SAE 1020; barra de reforço na parte inferior da chapa para evitar
empenamento; pés de borracha reguláveis; sistema de limpeza gaveta coletora;
uso para Gás GLP (botijão) baixa pressão, mínimo 4 queimadores, consumo
mínimo de 0,96 Kg/h; dimensões mínimas 24 x 123 x 58 cm; espessura mínima da
chapa: 9,52 mm.ITEM 07: Embaladora de Alimentos com plástico filme de bobina
c/ largura mínima de 40cm, manual, em inox, que corte o filme com sistema de
serrilha, sem consumo de energia, construído em aço inox 304, duas placas
plásticas para ajuste da altura do produto, sensor de vácuo analógico, 1 ou 2
barras de selagem, parada rápida do vácuo. ITEM 08:Estufa elétrica para
alimentos quente, com bandejas em aço inox, potência mínima de 500W, 2
andares para acomodar os alimentos, largura mínima de 60cm, produto
certificado pelo INMETRO, botão Termostato para controle da temperatura,
estrutura de alumínio anodizado. ITEM 09:Fritadeira Água e Óleo Elétrica,
estrutura em aço inox 304 escovado; cubaem aço inox 304; registro esfera para
escoamento da água e do óleo; resistência em aço inox blindada; acompanha 3
cestos simples, termostato para controle de temperatura, capacidademínima: 26
litros - 22 litros de óleo e 4 litros de agua, capacidade mínima de sal grosso: 400g;
capacidade mínima do cesto: 1,5 kg; consumo mínimo: 6,4 kw/h; potência
mínima: 8000w; voltagem: 220v; dimensões mínimas (axlxp): 97 x 59 x 62 cm;
peso mínimo: 16,7 kg ITEM 010: Mesa de serviço inteiramente em aço inox,
tamanho mínimo de 2,90 x0,70 x 0,90 m, 100% aço Inoxidável, pés ajustáveis,
garantindo segurança e estabilidade. EMPRESA KCR COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA EPP. ITEM 03: Balança Plataforma, 150kg, bandeja em aço
inox 40x50 cm, coluna paramelhor visualização, função tara, indicador AB, display
em LED vermelho de alto brilho, voltagem: BIVOLT, Precisão da balança: 50g,
portaria aprovada pelo INMETRO. EMPRESA LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA. ITEM 011: Refrigerador expositor, porta de vidro, com iluminação, volume
útil mínimo de 398 litros, 220v, termostato eletrônico de temperatura, grade
frontal de alta resistência, prateleiras reguláveis.
VALOR: R$ 156.462,31. Homologo e adjudico a presente licitação. Santo Antonio
do Sudoeste - PR, em 17/01/2023.RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito
Municipal

5127/2023

Santo Inácio

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO INÁCIO/PR
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

Objeto: Aquisição de equipamentos de reabilitação multiprofissional, para a
Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência do
Estado do Paraná e Reabilitação da Síndrome Pós Covid-19 na modalidade
fundo a fundo, nos termos da Resolução SESA 870/2021. Data de abertura:
06/02/2023. Horário: 09:00hs – Informações complementares e aquisição do
Edital, poderão ser obtidas na Divisão de Licitação e no Portal da Transparência
da P.M. Santo Inácio (www.santoinacio.pr.gov.br), Fone (44) 3352.1222. Santo
Inácio Pr. 19 de janeiro de 2.023.
CIRO YUJI KOGA – Pregoeiro Municipal

5115/2023

São José dos Pinhais

PREFEITURAMUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR
SECRETARIAMUNICIPALDE

RECURSOS MATERIAIS E LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023 – SERMALI.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de Expediente e
Limpeza para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.
ABERTURADAS PROPOSTAS: 07 de fevereiro de 2023 às 09h00min.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
conferido através do endereço eletrônico http://www.comprasnet.gov.br/
consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp, informando o código do Município -
UASG 987885. Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitação
da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sito na Rua Passos Oliveira n°
1101 –Centro, no horário compreendido das 08h00min às 12h00min e das 13h00min
às 17h00min, ou pelos telefones (41) 3381-6844 e/ou 3381-6670.

São José dos Pinhais, 18 de janeiro de 2023.
RAFAELRUEDAMUHLMANN

Secretário Municipal de Recursos Materiais e Licitações
5116/2023

PREFEITURAMUNICIPALDE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR
SECRETARIAMUNICIPALDE

RECURSOS MATERIAIS E LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 22/2023 – SERMALI
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de mudas de hortaliças diversas em
bandejas para a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento.